00775(п)(1.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.01.2026 № 24

 г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в постановление
Правительства Сахалинской области от 23.08.2012

№ 423 «Об отдельных вопросах оплаты труда
рабочих государственных учреждений Сахалинской

области»

Правительство Сахалинской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства

Сахалинской области от 23.08.2012 № 423 «Об отдельных вопросах оплаты

труда рабочих государственных учреждений Сахалинской области» с учетом

изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области

от 19.03.2013 № 126, от 28.12.2018 № 665, от 18.10.2019 № 479, от 08.08.2022

№ 356, от 28.12.2022 № 620, от 25.12.2023 № 655, от 08.07.2024 № 230, от

10.07.2024 № 233, от 04.12.2024 № 433, следующие изменения:

1.1.  В разделе «Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» цифры «8618», «8869»,

«9120» заменить цифрами «12905», «13000», «13096» соответственно.

1.2.  В разделе «Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» цифры «9371», «9671»,

«9972», «10485», «11240», «11362» заменить цифрами «13191», «13333»,

«13474», «13714», «14034», «14187» соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские

ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства

Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой

информации» (www.pravo.gov.ru).

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01 января 2026 года.

Председатель Правительства
Сахалинской области А.В. Белик